

## Nr 641.

Av herr **Björck** i Kristianstad **m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 136, angående skogsundervisningens omorganisation.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 136 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att besluta omorganisation av såväl den högre som den lägre skogsundervisningen.

Frågan har under många år varit föremål för omfattande utredningar, vilka syftat till att sammanföra de fyra skogliga utbildningslinjer, som nu finnas, till tre sådana. Den mellersta av dessa linjer skulle då huvudsakligast vara avsedd att tillgodose behovet av dels mera kvalificerade förmän, dels förvaltare för mindre skogsbruk. Att behov allt fortfarande föreligger av en dylik mellanlinje har framhållits av bland andra skogshögskolans lärarråd, styrelsen för skogshögskolan och statens skogsförsöksanstalt, kungl. domänstyrelsen, 14 skogsvårdsstyrelser och ett flertal personalsammanslutningar, vilka samtliga ansett, att svenskt skogsbruk fortfarande har behov av arbetskraft av det slag, som mellanlinjen skulle tillgodose. Denna linje skulle även fylla en annan synnerligen viktig uppgift, nämligen giva energiska, dugliga ynglingar, som genomgått skogsskola, och vilka i allmänhet sedan barndomen arbetat i ett ofta fäderneärvt yrke, möjlighet att genom ytterligare studier, förenade med relativt små kostnader, skaffa sig kunskaper, som kunde giva dem möjlighet att nå bättre utkomstmöjligheter.

Styrelsen för skogshögskolan och statens skogsförsöksanstalt föreslog i sitt den 7 december 1934 till Konungen avgivna förslag till omorganisation av den högre skogsundervisningen, att fortsättningsskolan i Kloten skulle bibehållas och dess stadgar och läroplan utformas, så att den tillgodosåg just dessa syftemål. I den nu föreliggande propositionen har statsrådet och chefen för kungl. jordbruksdepartementet däremot föreslagit, att båda mellanlinjerna skola slopas. Han erkänner dock, att behov av en dylik undervisning alltjämt förefinnes men han förutsätter, att detta behov skall framdeles kunna bli tillgodosett genom en reformering av lantbruksundervisningen, vilken skulle upptaga jämväl den skogliga undervisningen. Statsrådet anser anledning föreligga att antaga, att undervisning i skogshushållning vid nämnda skolor skall bli tillgodosedd på ett betydligt mera effektivt sätt än vad för närvarande är fallet.

Under dessa omständigheter kan det efter vår mening icke vara ändamålsenligt, att innan resultat av den bebådade utredningen om en reformerad lantbruksundervisning föreligger, helt slopa de skogsskoleutbildade, framåtsträvande skogsmännens möjlighet till fortbildning.

Med stöd av förslag, som framförts i förut åberopade betänkande, avgivet

av styrelsen för skogshögskolan och statens skogsförsöksanstalt, yttranden av kungl. domänstyrelsen med flera, få vi därför hemställa,

att riksdagen måtte till Kungl. Maj:ts nu föreliggande proposition göra det tillägget, att fortsättningsskolans i Kloten verksamhet skall upprätthållas, till dess frågan om dess ersättande med annan utbildning blivit avgjord.

Stockholm den 12 mars 1936.

*Nils Persson*  
i Grytterud.

*Arthur Gustafson*  
i Kasenberg.

*Emanuel Björck.*

*E. Thorell.*

---